ingeniosa mollificatione, atq; mollium induratione, per calcinationis modū, ideo illum non omittamus: sed mollium quidem prīmō, durorum verò postea Et est scilicet, vt soluatur argentum vitrum præcipitatū, & soluatur corpus calcinatum, de cuius intentione sit indurari. Et hæ ambæ solutiones misceantur, & ex eis alternata vice calcinatum corpus misceatur, terendo, & imbibendo, & calcinando, & reducendo, quovsque durum fiat, & cum ignitione fusibile. Hoc idem, & cum corporum calce, & tutia, & marchasita calcinatis, solutis, & imbibitis, perfici complete contingit. Et quanto quidē hæ mundiora, tanto & perfectius mutant. Mollificantur similiter & dura corpora cum ingenio consimili. Et est scilicet, vt cum arsenico toties coniungantur & sublimentur, & post arsenici sublimationē assentur cum proportione sui ignis, cuius modū narravimus in lib. Fornacū. Et vltimō reducantur cum expressione sui ignis in oratione sua dicti, quovsque in fusione mollescant, secundum exigentiam duritie corporis. Et hæ quidem alterationes omnes sunt prīmi ordinis, sine quib; non perficitur magisterium.

De Mundificatione argenti uiui.

Cap. LXXIII.

Igitur ex premis̄ necesse est argenti uiui mundificationem complete narrare. Dicimus igitur, quod argentum viuum mundatur dupliciter, aut per sublimationem, cuius attulimus modum, aut per lauacū, cuius modus hic est. Fundatur argentum viuum in patella vitrea vel lapidea, & super ipsum acetum quantitas superfundatur, quæ sufficiat ad illud cooperendum. Dehinc vero super lentum ignem ponatur, & calefieri permittatur, in tantum ut digitis trahari patiatur. Deinde vero digitis agitur, quovsque in partes minutissimas dividatur, in pulueris similitudinem: & tamdiu agitur, quovsque acetum totū quod in illo infusum est, consumetur omnino. Deinde vero quod in eo territatis inuentum sit, lauetur cum aceto, & abiscatur. Toties igitur super illud opus reiteretur, quovsque terreitas illius in caelestinum mutetur colorem perfectissimum, quod perfecta lauationis est signum. Ab his igitur ad medicinas est transendum.

Quinq; differentes proprietates perfectionis necessariò afferre medicinam perfectissimam. Scilicet munditatem, colorem, fusionem, perpetuitatem, & pondus, unde conjectura sumenda sit, ex quibus rebus elicatur.

Cap. LXXIII.

Afseramus igitur in primis sermonem viuuersalem de medicinis cum eius suis, & experientijs manifestis. Innuimus igitur, quod nisi quidem omnne superfluum, siue per medicinam, siue per præparationis modum auseatur ab imperfectis, scilicet ut ab illis tollatur omnis superflua sulfureitas, omnisc̄ terreitas immunda, non purifcentur, ita scilicet quod de commisto non separantur in fusione post projectionem medicinæ alterantis illa. Cum hoc quidem inueneris, iam ex perfectionis differentijs, vnam habes. Similiter vitique nisi & medicina illustret & alteret in colorem album aut citrinum, secundum intentionem quam queris, qua fulgoris splendorem, & amoenitatis luciditatem adducat, non perficiuntur à perfectione corpora diminuta in complemento totaliter. Amplius autem, nisi fusionem Lunarem aut Solarem determinate adducat, non est in complemento alterabile, quia in iudicijs non quiescit sed de commisto separatur omnino, & recedit. Hoc autem à nobis latius determinatum in sequentibus demonstratur in capitulo de Cinerito. Amplius autem & nisi perpetuetur medicina cum impressionis alteratione firma, non valet ipsius mutatio, quia non permanet, sed evanescit impressio. Amplius autem, & nisi pondera perfectionis adducat, non mutat sub complemento naturæ firmo & vero, cui non sit fraus per credulitatis errorem. Est enim pondus naturæ

naturæ vnum ex perfectionis signis. Patet igitur, quod cum perfectionis differentiae quinq[ue] sint, necesse est & medicinam nostram magisterij, has scilicet adducere in proiectione differentias. Per hoc igitur patet, ex quibus medicina nostra elicatur. Nam per ea elicetur, quæ maxime corporibus adiunguntur, & amicabiliter eisdem in profundo adhaerent alterantia. Ideoq[ue] cum in rebus ceteris exquirentes, non inuenimus inuentione nostra rē aliam magis, quā arguit corporū naturis amicari, per hoc opus nostrū in illo impendentes, reperimus ipsum esse veram alterabilium medicinam in complemento, cum alteratione vera, & non modice peculiaſa.

De Preparationibus medicinae adhibendis, ut differentias proprietatum debitas acquirat. Cap. LXXV.

Restat igitur nos substantiam ipsius & proprietatis substantiarum differentias determinate adscribere. Et cum nō inuenierimus ipsum sine alterationis naturæ illius administratione mutare, inuenimus & similiter ipsum præparari debere necessariō, cum nō permisceatur in profundo, absq[ue] illius præparationis modo. Et est scilicet, vt talis fiat illius subtilitas, quod permisceatur in profundo usq[ue] ad profundū corporis alterabilis, sine separatione in æternum. Hoc autem non sit, nisi subtilietur valde cum præparatione certa & determinata in capitulo Sublimationis. Et non permanet eius impressio similiter, nisi figuratur: nec illustrat, nisi fulgidissima ex illo elicatur substantia, cū sui modi ingenio, & modo suæ operationis per ignē congruū. Ea nō praefat fusionē perfectam, nisi in illius fixione adhibeatur cautela, cum hac dura remollire, & molliā indurare. Est tamen talis, vt cū sufficientia seruetur suæ humiditatis proportionata, secundū exigentia eius quæ queritur fusionis. Per hoc ergo patet, q[ui] ipsius talis præparetur, & administretur præparatio, qua fulgidissima & mundissima substantia ex illo creetur. Deinde vero figuratur, & cautela eidē exhibetur, vt scilicet exercitetur artifex in administratione ignis, in modo suæ fixionis, quo posset ex illo deleri humiditas in tantū, quod sufficiat ad fusionē perfectā complendā. Et est scilicet, vt si queraris per hāc corpora fusionis dura molificari, in principio suæ creationis lento adhibeatur ignis. Ignis enim lento humiditatis est conseruatius, & fusionis perfectius. Si vero mollia indurare ipsius cōponatur ignis vehemēs. Talis enim ignis humiditatis est consumptius, & fusionis turbatius. Et has quidē regulas omnes in omni medicina, bonementis artificē necessariō cōsiderare expedīt. Et multas similiter alias in ponderis mutatione considerationes adducere necesse est, cū causis suis & ordine congruo. Est igitur causa ponderis magni, subtilitas substatiæ corporū, & uniformitas in essentia. Per hoc enim tantum illorum possunt densari partes, vt nihil intercidat, & partium densatio ponderis est adductio, & illius perfectio.

De Differentijs medicinarum, scilicet quod quedam sunt primi ordinis, quedam secundi, quedam vero tertij. Cap. LXXVI.

Patet igitur, quod tam in corporū administrationis præparatione, quā ipsius perficiens medicinæ modo per operis artificia, subtilitatem perquirere necessariō contingit. Quia quāto maioris ponderis sunt corpora trās mutata, tanto & maiori sunt perfectionis inuenta inuestigatione per artē. Cōpletur igitur sermo vtilis de medicis, si omnium medicinarū differentias narramus. Innuimus quidē, quod medicinarum trīplē differentiam esse necessariō accidit. Alia est primi ordinis, alia vero secundi, alia vero tertij. Dico autē primi ordinis medicinam, omnem præparationē mineralium, quæ super diminutā perfectione corpora projecta, alterationē imprimit: quæ non adducit cōplementū sufficiens, quin contingat alteratum mutari & corrūpi, cum euapo-

ratione impressionis medicina illius totali. Sicut est omnis sublimatio dealbativa Veneris, aut Martis, quæ fixionē non suscepit. Et huiusmodi est omne aditamentum coloris Solis & Lunæ, aut Veneri cōmiftorum, super furnum cēmenti possum, ut zinias, & similiū. Hoc enim mutat immutatione nō stante sed potius diminuente se per exhalationē. Secundi verò ordinis medicinam dicimus omnem præparationē, quæ quādo super diminuta à perfectione corpora proiecta est, alterat in differentia aliquam cōplementi, relictis differētis aliquibus corruptionis omnino, velut est calcinatio corporū, qua omne fugitiū deletur. Et est huius generis medicina perpetuè Lunam citrinans, aut perpetuè Venerē dealbans, relictis alijs in eis corruptionis differentijs. Tertij verò ordinis medicinā appello, omnem præparationē, quæ quando corporibus aduenit, omnē corruptionem cum proiectione sua tollit, & cum omnis cōplementi differētia perficit. Hæc autē est vniqa sola. Et ideo per illam excusamur à laboribus inventionis decē medicinarū secundi ordinis. Primi igitur ordinis opus minus appellatur: secundi verò medium: tertij tandem maius: Et hęc est omnium medicinarum differentia sufficiens.

De Medicinis primi ordinis Venerem dealbantibus. Cap. LXXVII.

Exordinis igitur determinati promissione secura (cum quidē alia sit medicina corporū, alia verò arg. viu. Et corporū quidē alia primi ordinis, alia verò secundi, alia verò tertij, & arg. viu. consimiliter), narremus omnias medicinarū differentias, primò primi ordinis, deinde verò secundi, postremò tandem tertij: & corporum quidē primò, postea verò arg. viu. medicinę cum sermone cōpleto, & ordine congruo, narrationē tradamus. Dicimus igitur quod primi ordinis medicina corporū, alia est durorū corporum, alia mollium. Durorū quidē corporum alia Veneris, alia Martis, alia verò Lunæ. Veneris quidē & Martis, est pura illorū substantia dealbatio, Lunæ verò rubificatio, cū citrinitate fulgoris amoeni. Quia Veneri & Marti rubificatio non adducitur primi ordinis medicina cum fulgoris apparationi, quia ex toto immunda sunt, non apta rubedinis fulgorē recipere, priusq; illis adueniat præparatio, fulgorē adducens. Narremus igitur in primis Veneris medicinas omnes: postea verò Martis, quæ cadunt in ordine primo. Est igitur medicina Venerē dealbans, alia per arg. viu. alia per arsenicum. Per arg. viu. quippe sic cōpletur medicina dealbā illam. Soluitur etenim primò arg. viu. præcipitatū, & soluitur similiter Veneris calcinatio. Et hæc ambæ solutiones cōmiftentur in vnt. Dehinc verò coagulatur, & super ipsius corpus projicitur eorū medicina: hæc enim dealbat & mundat. Amplius autē & aliter. Soluitur arg. viu. præcipitatū, & soluitur lithargyrium & hæc ambæ solutiones coniunguntur in vnum, & soluitur corporis calcinatio, de cuius intentione sit dealbari, & coniungitur cum prædictis solutionibus, & deinde coagulantur: dehinc verò super illius corpus projiciuntur, dealbatur enim per hanc. Aliter autem. Sublimatur alternata vice ex illius corpore arg. viu. qualitas, quoq; cū illa permaneat arg. viu. pars, cum ignitione completa. De hinc verò ex aceto distillato sēpissime imbibendo teritur, vt in profundo illius melius cōmīscatur, abhinc verò assetur, & vltimò cōsimiliter ab eo arg. viu. sublimetur, & iteratō imbibatur & assetur. Et sic toties reiteretur opus super illa, quoq; multa arg. viu. quantitas in eo cum ignitione completa quietefcat. Hæc enim primi ordinis bona est dealbatio. Aliter autē super arg. viu. præcipitatū toties sublimetur arg. viu. in natura propria, quoq; in illo figatur & fusionē præstet. Dehinc vero super Veneris substantia projiciatur, & dealbatur peculiōse. Aliter autē soluitur Luna, & soluitur lithargyrium, & coniunguntur solutiones. Ex his Veneris substantia dealbatur. Sed & melius quidem

dem dealbatur, si in omnibus medicinis perpetuetur arg. viuū. Dealbatur vero per arsenicum sublimatum: vt si accipiatur calcinatio Veneris, & super illā iteretur eiusdem sublimatio, quovscum cum eo maneat, & illam dealbet. Sed nisi exercueris te ipsum cum modis sublimationū, non perseuerabit in ea arsenicū alteratione aliqua. Et est scilicet, vt post primū sublimationis gradum secundā riō reiteres, quem narrauimus in Marchasitā sublimatione. Dealbatur vero & aliter, vt sublimatum arsenicum in Lunam projicias: dehinc vero hoc totū super Venerem: dealbat enim peculiōsē. Aut cōmīscē prius lithargyrium, vel plumbum vstū solutum cum Luna: deinde vero super hoc arsenicū superiacet, & hoc totum super Venerē projectum dealbat, & est prīni ordinis bona dealbatio. Aut solū super lithargyrium solutum & reductum, projiciatur arsenicū sublimatum, & hoc totum super Veneris fusionem, quoniam dealbat eam cum curialitatis aspectu. Aut cōmīscēatur Luna & Venus, & super has projiciatur omnis medicina dealbatiua. Luna etenim amica est arsenicī magis quam corporum aliquid: & ideo fractionē ab eo tollit. Secundariō vero Saturnus, & ideo cum illis eum cōmīscemus. Alter autē arsenicum fundimus sublimatum, quovscum fiant frusta: deinde vero frustum post frustum super Venerem projectus. Iubemus etenim in frustis potiusquam in puluere projici, quoniam facilius inflammatur puluis quam frustum: & ideo facilius evanescit quam frustum, & cōsumitur prius, quam super corpus cadat ignitum. Tollitur autē & aliter rubedo illius cū tutia videlicet, & dealbatur. Sed quia tutiæ dealbatio nō sufficit, ideo solum citrinat. Et citrinatione qualibet albedini est affinis. Et est modus huius scilicet, vt solvatur & calcinetur omne genus tutiæ, deinde vero Venus: & haec ambæ confungantur solutiones, & cum his calcinetur Veneris substantia, & cum tutiæ si exercueris, proficuum inuenies. Dealbatur vero per sublimatā Marchasitam, quēadmodum cum sublimato argēto viuo, & est modus idem.

De Medicinis Martem dealbantibus Cap. LXXVIII.

Restat ergo, & dealbationes Martis ex medicinis sibi proprijs creatas narrare, qua sunt secundū essentiam prīni ordinis, secundum quem fusionē non habet rectam, ideo expedit nos cum medicina fudente illam dealbare. Est igitur omnis medicina Veneris dealbatiua, & Martis similiter, cum eiusdem ordinis prēparatione. Sed fusua illius specialis, est arsenicū cuiuscum generis. Cum quoconq; igitur dealbatur & funditur, expedit quod cū arg: vi, coniungatur & lauetur, quovscum omnis impuritas tollatur ab illo, & fiat album & fusibile, aut calefiat cum ignitionis vehementia, & super ipsum projiciatur arsenicum, & cum fusum fuerit super illum projecte Lunæ quātitatem: Quia quando cum eo vnitur, non separatur ab eo per leue artificium. Aut calcinetur & lauetur omnis ex ipso solubilis aluminositas, corruptionis infectionē adducens per modum solutionis iam dictum. Dehinc vero ab illo sublimetur arsenicum mundatū per sublimationem aliquam, & reiteretur multoties, quovscum eo aliquid ex illo figatur. Dehinc vero cum solutione lithargyrii alterna vice imbibatur, cōmīscendo & agitando, & assando alterna vice, & vltimō reducēdo cum igne, quē docuimus in locis reductionē à calce sua. Ex hac enim exhibit albus, mundus, & fusibilis. Aut solum cum arsenico sublimato in calce sua reducatur & exhibit albus, mundus, & fusibilis. Sed eandem artificem expedit adhibere cautelam, quemadmodum in Veneris reiteratione sublimationis ab ea arsenicū figētis se in illius profundo docuimus. Dealbatur & similiter per Marchasitam & Tutiam cum ingenio & industria, quæ tibi narrauimus. Sed horā dealbatio aut mundatio non est sufficiens.

De Medicinis Lunæ citrinantibus. Cap. LXXIX.

Prosequentes igitur præmissorum ordinem, Medicinam Lunæ substantiam citrinantem in ordine primi generis narremus cum veritate certa. Et est scilicet medicina, quæ eidem in profundo adhæret, & adhærendo colorat sive per naturam propriam, sive per artificium huius magisterij. Narremus igitur medicinam, quæ ex sua radice innata illi adhæret. Deinde vero artificia, per quæ facimus rem cuiusq[ue] generis adhære, cum ingressione firma. Elicimus autem illam aut ex sulfure, aut ex arg. viuo, aut ex amborum commissione: sed per sulfur diminutè quidem magis, per argentum vero viuum perfectius. Elicitur autem & similiter per quasdam res minerales, quæ non sunt huius generis, quem admodum est vitriolum & cuperosa, quod & guma cupri, aut eiusdem stillicidium nuncupatur. Afferamus igitur in proximis modos omnes medicinarum quæ ex arg. viuo confurgunt: Deinde vero quæ ex sulfure, aut ex amborum commissione: ultimò vero & eam, quæ ex guma cupri, aut limonium. Est igitur modus eius, quæ per arg. viu. fit talis. Sumatur præcipitatum, per præcipitationem mortificatum & fixum. Deinde vero ponatur in furnum magnæ ignitionis, admodum conseruationis calcium, quem do cuimus, donec rubescat in similitudinem vifur. Si vero non rubuerit, tolle argentiviu[m] non mortificati partem, & cum sulfure reitera sublimationem illius. Sit tamen sulfur ab omni impuritate mundatum, & arg. viu. similiter. Et postquam vigesies illius sublimationem reiterateris super ipsum præcipitatum, illud dissolue cum aquarum acumine dissolvente, & iterato illud calcina, & iterato dissolue, donec exuberanter sufficiat. Post hoc Luna partem dissolue, & cum soluta fuerit, solutiones commisce & coagula, & super Lunæ fusione proiecias. Citrinabit enim citrinitate peculia[r]a multum. Si vero argentu[m] viuum in præcipitatione rubuerit, ad projectionem suæ perfectionis, sufficit administratio dicta sine commissione retingentis illud. Per sulfur vero rubificatur, sed illius est rubificatio difficilis, & laboriosa immensè. Citrinatur vero & Luna cum Martis solutione similiter. Ad hoc autem nos inducit operis necessitas, ut prius calcinemus illum & figamus quod laboris est copia. Dehinc vero hac eadem preparatione administremus & eadem projectione super Lunæ substantiam infundamus. Et tamen non resultat eius citrinatio fulgens, immo fusca & livens, citrinitate mortifera. Eius vero quæ per vitriolum aut cuperosam perficitur, citrinationis modus est talis. Tollatur illorum viuuscivisq[ue] quantitas certa, & illius sublimetur pars, quæ sublimari potest, donec cum expressione sublimetur totali. Post hoc vero iterato quod sublimatum est, sublimetur cum modo ignis illi appropriati, ut ex eo figura pars post partem, donec maior illius figuratur pars. Postea vero calcinetur cum ignis cautelæ intentione, ut possit illi maior ignis ad perfectionem admistrari. Post hoc vero solvatur in aquam rubicundissimam, cui non est pars. Dehinc vero ingenieris, ut illi ingressum in Lunare corpus exhibeas. Et hec ingenia tibi sufficienter monstrata sunt, si perfecti fueris operis exquisitor, quod scripsimus. Et quia res huius videmus Lunæ profundè & amicabiliter adhaere, considerauimus, & est certum, has esse de illorum radice: & ideo per illas alterari contingit. Haec vtq[ue] sunt medicinæ omnes primi ordinis, quas attulimus. Possunt tamen illarum plures multiplicari modi, salua pigmentalium rerum in modorum varietatis essentia. Argenti quippe viu[m] non est medicina in hoc ordine primo, cum non sit medicina, ipsum alterans vnicar differentia, immo in complemento totali omnino. Quidam vero plures inuenient medicinas, sed vnu ex duobus necessariò evenire contingit: Quod aut ex eisdem, aut ex eandem naturam habentibus, illos medicinam creare necessarium est: Aut medicinam comp.

componunt, quæ ei quod non est, æquipolleat cum alteratione sua, & quæ nec mundo confort, nec mundi partibus, donec motor in sublimi naturæ mobili queuerit in corruptus.

De Differentijs proprietatum medicinae secundi ordinis. Cap. LXXX.

Restat igitur ad secundi ordinis medicinas transfire, cum sermonis sui exigentia sufficientia vera, & manifestis probationibus, cum experientia vera. Cum sit igitur medicina alia corporum mutandorum, alia vero argenti viui perfecte coagulabilis: prius omnium medicinas corporum narremus cōpletè: Dehinc vero ad ipsius eiusdem arg. viui medicinam coagulabilis in Solifum Lunificumq; verum. Est igitur secundi ordinis medicina, quæ quidem imperfecta, sola perfectionis vniuersa differentia cōplet. Verum cum multis sint corruptionis causæ in unoquoq; imperfectorum corpori, videlicet in Saturno quidem sulfureitas volatiua, & argentii viui fuga, per quæ corruptionē adduci necessariò accidit, & illius terreitas: fiat medicina, quæ quidem alterum eorum aut ex toto tollat, aut palliando decoret, relictis solis alijs imperfectio- nis causis. Quia igitur corporum est aliquid impermutabile, quod in corpori radice innatum est, quod per secundi ordinis medicinam tolli nō potest: ideo omnis illa medicina, quæ illud de commissio tollit, non secundi ordinis, sed tertij, & maioris ordinis appellatur medicina. Et quia superfluitates fugientium inuenimus per calcinationis modum tolli, & per reductionis reiterationē ter- reitatem non innatam: ideo necesse fuit medicinam secundi ordinis inuenire, quæ quidem innatum palliet, & durum remolliat, & molle induret, in duris scilicet & mollibus, secundum complementum non sophisticum, sed Solificum, aut Lunificum verum imperfectorum corpori, perfecte constituat. Cum pa- teat igitur in corporibus solis quidem mollibus per ingenia artificiorū huius operis non posse liquefactionis festinantiam tolli, nec impuritatem in princi- piorum sui radice innatam, necessariò euenit medicinam percunctari, que qui- dem in profectione illorum tenuitatem inspissat, & inspissando ad suę liquefa- ctionis ignitionis sufficientiam induret, in duris spissitudinem attenuet, & at- tenuando ad fusionis velocitatem sufficientem cum proprietate ignitionis ad ducat, & utriusq; generis corporum fuscedinem palliando decoret: & hoc in album, illud vero in citrinum transformet perfectissimum. Non autem diuer- sificatur haec medicina à tertij ordinis medicina, nisi per minoris præparatio- nis imperfectiōnem. Et nō diuersificatur à se, quod in diuersorum corporum profectione, & pigmentorum acceptatione constat, sed in modo præparatio- nis. Similiter & alia eget præparationis industria corporum mollium medici- na tenuitatem inspissans, alia vero durorum attenuans spissitudinem. Haec qui- dem ignis consumptiu modo, illa vero humiditatis conseruationis admini- stratione eget.

De Medicina Lunari & Solari pro corporibus imperfectis. Cap. LXXXI.

Afseramus igitur sermonem vniuersalem de medicina huius secundi ordi- nis compleatum cum determinatione certa & vera, & prius omnes Lu- nares omnium à perfectione diminutorum corporum, cum differentijs. præparationis eorum: dehinc vero Solares cum proprijs similiter differentijs. Probaūimus autē iam ex nostris sermonibus, cultur cuiuscq; generis perfectio- nis esse corruptuum. Arg. quippe viuū, perfectiuū est in operibus naturæ cō- platis regiminiib; Iḡtū & naturam mutantes minime, sed imitantes, in quib; nos sequi est possibile operibus: & argentum similiter in huius operis ma- gisterio viuum assumimus, in cuiuscq; perfectiōnis medicina, Lunari scilicet & Solari, tam quidem imperfectorum, quam & ipsius argenti viui coagulabilis.

Cum autem iam ex nouissimè dictis sermonibus duplìcem medicinæ differētiā diximus: aliam quidem corporum, aliam verò arg. viui verè coagulabilis: hinc quidem corporum prius, deinde verò argentii viui narrationem medicinæ tradamus certam. Est igitur per se huius medicinæ materia cuiusq; generis vnica: & est quod iam sufficienter notum est. Assume igitur illud, & i viis ad Lunarem secundum ordinem tibi promissum, exercitatum te redde, & præparato illud cum modis huius magisterij notis. Quorum intentio est, ut puram ex illo substantiam diuidas, & partem quidem figas, partem verò ad cerandū omittas: & sic totum magisterium prosequendo, donec compleas tentatam illius fusionem. Quod si se subito fuderit in duris, perfecta est: in mollibus verò econtrà. Hæc enim medicina super imperfectorum vnumquodq; proœcta, in Lunare perfectum mutat corpus, si quidem præuenient huic medicinæ præparations nota: Si verò non, diminutum relinquit: sed perficit in altera perfectionis differentia tantum, quantum ex huius generis medicinæ ordinis administratione dependet. Quantum verò ex tertij, non præueniente administratione aliqua, perficit in proœctione sola. Solaris verò huius secundi ordinis medicina imperfectorum cuiusque corporum est eadem materia, & administrationis eodem regimine communicans. In hoc tamen differentiam habet scilicet in maiore partium per modos proprios digestionis subtilisatione, atque sulfuris subtili præparationis regimine administrati commissione, cum materia modò nota additio. Et est regimen scilicet ipsius, purissimi sulfuris fixio, & solutio eius per modum. Cum hoc enim tingitur medicina, & cum hoc proœcta super vnumquodque à perfectione diminutorum, complet in complemento Solari, quantum ex huius secundi ordinis medicinæ præparatione dependet, administratione præueniente nota & certa ipsius à perfectione diminuti corporis. Et super Lunam quoq; proœcta, perficit eam in complemento Solari peculioso multum,

De Medicina coagulante argentum viuum. Cap. LXXXII.

Secundum igitur præmissorum ordinem restat ex operis compleimento, quod in primis nos determinaturos exhibuimus, ad medicinæ argentii viui coagulantis ipsum, narrationem transfire. Dicimus igitur quod ex eiusdem illius elicetur materia, scilicet ex noto in capitulis huius operis multiplicibus. Et illud: ideo, quia quum fugitiuum sit argentum viuum defacili, absque inflammatione aliqua, medicina egeat, quæ subito ante fugam eius in profundo illi adhæreat, & illi per minimam coniungatur, & illud inspisset, & sua fixione illud in igne conseruet, quovsque adueniat illi maioris ignis tolerantia, eius humiditatem consumentis, & conuertat illud per hoc beneficium in momento in Solificum & Lunificum verum, secundum illud, ad quod medicina fuerit præparata. Quum igitur non inueniamus aliquid magis illi conuenire, quam ipsum, quod suæ naturæ est: ideo propter hoc astimauimus cum eo medicinam illius posse compleri, & ingeniatu sumus formam medicinæ illi per ingenia præstare. Et est scilicet, vt præparetur cum modis suis iam dictis cum diuturnitatis laboris instantia, qua omnis illius subtilis substantia & purissima, alba quidem in Luna, citrina verò intensa in Sole perhibetur perfecta. Et hoc quidem non completur, vt citrinum creet, sine mistione rei tangentis illud, quæ suæ est naturæ: Dehinc verò cum hac purissima argentii viui substantia, perficiatur cum huius magisterij operis ingenij, medicina, quæ maximè argento viuo adhæreat, & fundatur facillimè, & illud coagulet. Couerteret enim hoc

hōc in Solificum & Lunificum verū, cum præparatione illius p̄rahabita. Sed ex quib⁹ maximē hæc argenti viu⁹ substantia elici possit, solet queri. Et nos quidem respondentēs narramus, quod in quib⁹ est, ex illis elicitur. Est autem tam quidem in corporib⁹, quām & in ipso argento viuo secundum na- turam, cum vnius sint reperta naturæ. Sed in corporib⁹ difficultius, in viuo ar- gento propinquius, non autem perfectius. Iḡt̄ cuiuscunq; generis sit medi- cina, tam quidem in corporib⁹, quām in ipsius argenti viu⁹ substantia, lapidis preciosiſ in dāgatur medicina.

Quomodo Medicinis ingressio per artificium concilietur. Cap. LXXXIII.

Sed quoniam contingit quā doc̄ medicinam commisceri, quandoq; ve- rō non, ideo modū permiscedi narrabimus, scilicet qualiter unaquæq; res in corpus profundissimē ingressum acquirat, aut unaquæq; medicina non intrans. Et est modus per dissolutionem eius quod ingreditur, & per dissolutionem eius quod non ingreditur, & per commiſſionem ambarū solutionum. Facit enim ingressuum esse omne illud cuiusvis generis, quod illi per minima coniungitur. Hoc autem per solutionem completur, & completur per solutio- nem fullo in rebus non fusilibus: & ideo magis apta sunt ingredi & alterare. Et hæc est causa, quare quādam res calcinamus, quæ non sunt de natura ha- rum, scilicet ut melius soluantur, & ob hoc soluantur, ut melius ab eis corpora impressionem suscipiant, & ab eis similiter per hæc præparentur & munden- tur. Aut ingressum damus his, quæ sua sp̄ſitudine ingredi non permittuntur cum multiplici sublimationis reiteratione spirituum non inflammabilium su- per illa, Arsenici videlicet, & Argenti viu⁹ non fixorum, aut cum multiplici rei teratione solutionis eius, quod ingressum non habet. Est tamen bona cautela ad ingressum rebus impermeabilibus dandum, ut solvatur corpus, de cuius intentione per has mutari & alterari, & soluantur res, quarum intentionis sit ingredi cum alteratione. Non fiat tamen omnium partium solutio, sed quarūdā: dehinc illud & non aliud imbibatur corpus vice post vicem. Per hoc enim beneficium in id solum ingressum habet necessariò, non autem in quoconque alio corpore necessariò hoc cōtingit. Ex his igitur modorum ingenij, necesse est rem quamlibet ingressum, quo ex illius naturæ pendet beneficio, habere, & alterare cum permissione inuenta. Per hunc igitur sermonem, decem medi- cinarum completer numerus, cum suæ traditionis sufficientia.

De Medicina tertii ordinis in genere. Cap. LXXXIV.

Restat igitur nos ad tertii ordinis medicinam transire. Est autē huius ordi- nis medicina duplex, scilicet Solaris & Lunaris. Et est tamen in essentia vna, & agendi modo similiter: & ideo unica medicina nuncupatur à no- stris veteribus, quorū scripta perlegimus. Est tamen additamentum citrinan- tis coloris, qui à Sulfuris fixi mūdisima perficitur substantia, differētia inter hæc & illam, Lunare scilicet & Solarē, hæc quidem in se continet, illa vero non. Est tamen hic ordo tertius maioris operis ordo appellatus: & illud ideo, quia ma- ioris sagacitatis industria in illius administratione, & perfectionis preparatio- ne est, & labore lōgiori ad veritatis cōplementum indiget. Et ideo nō diuersifi- catur huius ordinis medicina à secūdi ordinis in essentia vllatenus nisi per sub- tillissimos preparationis gradus in creatione illius, & per diuturniorē laboris instantiā. Et hos gradus omnes narrabimus cum cōplemento sermonis, & pre- parationis modum completere cum causis suis, & experiētijs manifestis: & mo- dorum gradus administrationis pluris huius tertii ordinis. Alio etenim gradu eget Solaris medicina in pigmentorum præparatione completa, alio vero Lu- naris. Hæc quidem Sulfuris administratione tingentis eam: illa vero non.

De Medicina Lunari tertij ordinis. Cap. LXXXV.

PRIMO igitur administrationis modum Lunaris medicinæ narremus. Et est, ut accipias lapidem illius notum, & per separationis modum illius purissimam partem diuidas, & seorsum ponas. Dehinc verò eius quæ purissima est partis aliquid figas, & aliquid ex illa relinquas: & cum fixa fuerit, solue quod ex illa solubile fuerit: quod verò non fuerit solubile ad calcinationem mittas, & abhinc super idem solutionem reitera, donec iterum quod ex ea solubile est, soluat omni modo. Sic igitur ordo iste seruetur, quo usque maiori soluat quantitas. Post hæc verò solutiones omnes simul commisce, & coagula. Dehinc verò leuiter assando, in ignis temperamento conserua, quo usque illi maior ad illius exigentiam ignis ministrari possit. Post hoc verò primum solutionis ordinem serua, quo usque iterato totum soluat quod ex eo est soluble, & iterato coagula, & iterato in ignis temperamento conserua, quo usque iterato illi possit ignis maior ad eius perfectionē administrari. Omnes igitur hos ordines præparationis super illa quater reitera, & ultimò calcina per modum suum: & sic preciosissimā lapidis terrā sufficenter administrando rexisti. Dein de verò seruatæ partis non fixæ cum hac terræ parte administratæ quantitatē per ingeniorū subtilem coniuge modum per minima. Et sit ingeniuū hoc intentionis leuationis eius per modum sublimationis dictum, quo usque fixum cum non fixo leuetur totaliter. Quod si non eveniat, addatur illi iterato viciſſim nō fixæ partis quantitas, quo usque ad eleuationem illius sufficiat. Cum igitur eleuata fuerit, reiteretur illius sublimatio, quo usque per hanc administrationis reiterationem figuratur totum. Cum igitur totum fixum fuerit, iterato cum non fixæ partis quantitate post quantitatem combibe, per ingenium tibi notum, quo usque totum iterato leuetur. Igitur iterato figuratur, quo usque præstet facilem, cum ignitione sua. Hæc enim medicina est, quæ omne à perfectione diminutum corpus, omneq; cuiuscunq; argenteum viuum generis, in Lunare perfectissimum transformat corpus.